
 

REGIONE PIEMONTE BU16 17/04/2025 
 

Codice A2201A 
D.D. 11 aprile 2025, n. 485 
L.R. n. 3/2010 e s.m.i., art. 2, comma 5, e Regolamento n. 12/R/2011 e s.m.i., art. 2. 
Annullamento della determinazione n. 436/2025 di autorizzazione all'esclusione dall'ambito di 
applicazione della L.R. n. 3/2010 di cinque alloggi di edilizia sociale di proprietà della Città di 
Torino siti in Via Nizza. 
 
 
 

 

ATTO DD 485/A2201A/2025 DEL 11/04/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2201A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
OGGETTO:  L.R. n. 3/2010 e s.m.i., art. 2, comma 5, e Regolamento n. 12/R/2011 e s.m.i., art. 2. 

Annullamento della determinazione n. 436/2025 di autorizzazione all'esclusione 
dall'ambito di applicazione della L.R. n. 3/2010 di cinque alloggi di edilizia sociale di 
proprietà della Città di Torino siti in Via Nizza. 
 

premesso che la Città di Torino, con deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 25 marzo 
2025, trasmessa con nota prot. n. 2697 del 2 aprile 2020, ha richiesto l’autorizzazione al rinnovo 
dell’esclusione dall’ambito di applicazione della L.R. n. 3/2010 di cinque alloggi di edilizia sociale 
di sua proprietà, siti in Via Nizza 15 e 17 destinati al proseguimento del progetto ‘Include 2be 
community’ elaborato dall’Associazione “Articolo 10 Onlus” a residenze con finalità assistenziali, 
per l’accompagnamento socio-educativo e il supporto per l’avvio all’autonomia, a rotazione, di 
quattro nuclei monoparentali e due nuclei familiari migranti”; 
 
preso atto che la Regione Piemonte ha autorizzato il rinnovo dell’esclusione con determinazione 
dirigenziale n. 426 del 2 aprile 2025 e per errore ha nuovamente rinnovato tale esclusione con la 
determinazione dirigenziale n. 436 del 7 aprile c.a; 
 
ritenuto procedere all’annullamento d’ufficio della determinazione dirigenziale n. 436 del 7 aprile 
2025; 
 
attestata l’assenza degli effetti diretti e indiretti del presente provvedimento sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024 ; 
 
dato atto che il presente atto amministrativo non è soggetto a pubblicazione in Amministrazione 
Trasparente ai sensi del Dlgs. 33/2013; 



 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• legge regionale 17 febbraio 2010, n. 3, e s.m.i.; 

• articolo 21-novies L. 241/1990; 

• articolo 17 della L.R. n. 23/2008R. n. 23/2008; 

• articoli 4 e 17 del D.L.vo n. 165/2001, e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA  
 
per le ragioni evidenziate in premessa, di annullare la determinazione dirigenziale n. 436 del 7 
aprile 2025 di autorizzare all’esclusione dall’ambito di applicazione della stessa legge regionale di 
cinque alloggi di edilizia sociale di proprietà della Città di Torino, siti a Torino in Via Nizza; 
 
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


